
B. O. del E.—Núm. 103____________________ 29 abril 1976_________________________________________8365

Página 4706. segunda columna, donde dice: «3.559. Don Rafael 
Pardo Martínez. 27 de diciembre de 1975. Alicante»; debe decir: 
«3.559. Don Rafael Pardo Martínez. 27 de diciembre de 1975. 
Pedreguer».

Madrid, 25 de marzo de 1976.—El Director general, Juan 
Echevarría Puig.

8776 RESOLUCION de la Dirección General de Correos 
y Telecomunicación por la que se nombra funciona
rio del Cuerpo Especial Ejecutivo de Correos a don 
Agustín Marchante Andrades.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la disposi
ción transitoria segunda, dos, de la Ley 93/1966, de 28 de diciem
bre. y Ordenes ministeriales de 31 de julio de 1967 y 15 de julio 
de 1969. y una vez fijada la plantilla presupuestaria del Cuerpo 
Especial Ejecutivo de Correos para el presente ejercicio econó
mico, al existir vacantes en la misma.

Esta Dirección General, haciendo uso de las facultades que le 
están conferidas en virtud del Decreto 1826/1961. de 22 de 
septiembre, y por sentencia dictada por la Audiencia Territorial 
de Sevilla, de 27 de enero de 1976, ha tenido a bien nombrar 
funcionario del Cuerpo Especial Ejecutivo de Correos, con efec
tividad del día 21 de enero de 1974, al que lo era del Cuerpo 
Auxiliar de Correos, don Agustin Marchante Andrades, con el 
número de Registro de Personal A45G03584 y destinado en la 
Administración Principal de Cádiz.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de marzo de 1976.—El Director general, Juan 

Echevarría Puig.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

8777 DECRETO 874/1978, de 18 de marzo, por el que cesa 
en el cargo de Rector Magnífico de la Universidad 
de La Laguna el excelentísimo señor don Enrique 
Fernández Caldas.

Atendiendo las razones expuestas por el interesado, a pro
puesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día dieciocho de mar
zo de mil novecientos setenta y seis

DISPONGO:

Cese en el cargo de Rector Magnifico de la Universidad de 
La Laguna e| excelentísimo señor don Enrique Fernández Cal
das. agradeciéndole los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

CARLOS ROBLES P1QUER

8778 DECRETO 875/1978, de 2 de abril, por el que se 
dispone el cese como Presidente del Instituto Na
cional de Educación Especial del Ministerio de 
Educación y Ciencia de don Alfonso Bañen Seijas

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día dos 
de abril de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en disponer el cese como Presidente del Instituto Na
cional de Educación Especial del Ministerio de Educación y 
Ciencia de don Alfonso Bañón Seijas, agradeciéndole los ser
vicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Sevilla a dos 
de abril de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
CARLOS ROBLES PIQUER

8779 DECRETO 876/1976, de 2 de abril, por el que se 
dispone el cese como Inspector general de Servi
cios del Ministerio de Educación y Ciencia de 
don Roberto García Calvo.

En virtud de lo establecido en el artículo quinto del Decreto 
dos mjl ochocientos treinta y dos/mil novecientos setenta y dos, 
de quince de septiembre, sobre organización y funciones de la 
Inspección General de Servicios del Ministerio de Educación y 
Ciencia, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día dos de abril de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en disponer el cese de don Roberto García Calvo, 
como Inspector general de Servicios del Ministerio de Educación 
y Ciencia, a petición propia, agradeciéndole los servicios pres
tados.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Sevilla a 
dos de abril de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
CARLOS ROBLES PIQUER

MINISTERIO DE AGRICULTURA

8780 ORDEN de 26 de abril de 1978 por la que se nom
bran nuevos funcionarios de carrera del Cuerpo 
de Ingenieros Agrónomos.

Ilmo. Sr.: Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por 
Orden ministerial de 16 de junio de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» número 150, de 24 de junio) para cubrir, mediante 
concurso-oposición restringido, 29 plazas vacantes en el Cuerpo 
de Ingenieros Agrónomos, este Ministerio, en uso de las atri
buciones que tiene conferidas, ha tenido a bien nombrar fun
cionarios de carrera del Cuerpo Especial de Ingenieros Agróno
mos, dependiente del Ministerio de Agricultura, a los aspirantes 
seleccionados que a continuación se mencionan, con expresión 
de la fecha de nacimiento y el número de Registro de Personal 
correspondiente.

Los funcionarios nombrados habrán de cumplimentar el re
quisito exigido en el apartado el del articulo 36 de la Ley 
Articulada de Funcionarios Civiles del Estado, y una vez asig
nado el destino correspondiente deberán tomar posesión del 
mismo en el plazo señalado en el apartado d) del mencionado 
precepto.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 26 de abril de 1976.

ONATE GIL

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

RELACION QUE SE CITA

Número Apellidos y nombre de

D.

Fecha
nacimiento

M A.

Número Registro 
de Personal

1 Botella Botella Francisco ....................... 10 11 1937 A01AG1536
2 Jordana Butticaz. Jorge Juan ............................ 30 8 1943 A01AG1537
3 Porcuna Artigas José.................................. 13 10 1932 A01AG1538
4 Lovera Prieto. Cristóbal .......................... 6 2 1942 A01AG1539
5 Sorni Maños. José ............................... 1  10 1944 A01AG1540
6 Pastor Benet. Rafael ........................ 24 10 1941 A01AG1541
7 Sánchez Rodríguez, Porfirio .................. 4 5 1939 A01AG1542
8 Cereós Pérez. Alberto ........................ 2 7 1938 A01AG1543
9 Gamiz López Antonio.............. 6 5 1943 A01AG1544

10 Herrero Gómez, Conrado ....................... .................. 29 8 1943 A01AG1545


